АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«УСТЬ-ТЕЛЕНГУЙСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 июля  2023  года	            			      	                 № 13
с.Усть-Теленгуй
Об увеличении должностных окладов муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения
«Усть-Теленгуйское»

Руководствуясь Законом Забайкальского края от 29.06.2023 г. №2222-ЗЗК     « Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края» , Решением  Совета сельского поселения «Усть-Теленгуйское»  от  07.07.2023 г. №60 « О повышении должностного оклада Главы сельского поселения «Усть-Теленгуйское», статьей 28 Устава сельского поселения «Усть-Теленгуйское», администрация сельского поселения «Усть-Теленгуйское» постановляет:

1.  Увеличить с 01 июля 2023 года должностные оклады муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения «Усть-Теленгуйское» на 5,9%
2. Установить, что при увеличении должностных окладов муниципальных служащих и лиц , замещающих муниципальные должности сельского поселения «Усть-Теленгуйское» их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3.Настоящее постановление распространяется на правоотношение, возникшие с 01 июля 2023 года.
4.Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на информационных стендах в администрации сельского поселения «Усть-Теленгуйское», библиотеках размещения на официальном сайте муниципального района «Шилкинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава сельского поселения
«Усть-Теленгуйское»					                      Сенотрусов А.К.